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پروژه امتداد شاخه غربی بزرگراه یادگار امام کم کم 
وارد فاز اجرایی می شود. یادگار امام، بزرگراهی 
با طولی بیشتر از 16کیلومتر در محدوده شمال 
غرب و غرب تهران است؛ درحالی که انتهای این 
بزرگراه به بن بست ختم می شود و این موضوع، 
مشکلات ترافیکی بسیاری را ایجاد کرده است. در 
دوره مدیریت ششم شهر تهران، یکی از اولویت های 
معاونت فنی و عمرانی شهرداری، خارج کردن 
بن بست انتهای بزرگراه یادگار امام و اتصال آن به 
میدان فتح و بزرگراه فتح قرار گرفت؛ چنان که اتمام 
این پروژه مهم و اجرای بزرگراه شهید بروجردی 
و بلوار بهاران، بزرگراه یادگار امام را به جاده ساوه 
متصل می کند تا یکی از مبادی ورودی و خروجی 

جنوب غرب شهر تهران محسوب شود.
البته با امتداد شاخه غربی این بزرگراه بار ترافیکی در 
این محدوده کاهش خواهد یافت. به گفته معاون فنی 
و عمرانی شهرداری تهران، توسعه بزرگراه یادگار امام، 
زمینه ساز برقراری ارتباط بزرگراهی شمال غرب و 
جنوب غرب پایتخت بوده و به این ترتیب پهنه غربی 
پایتخت همانند آنچه با احداث ادامه بزرگراه امام علی 
در پهنه شرقی پایتخت صورت پذیرفته است، 
شاهد توسعه یک مسیر بزرگراهی ممتد از شمال 

تا جنوب خواهد بود. عباس شعبانی در این رابطه 
گفت:  »توسعه بزرگراه یادگار امام گزینه مناسبی 
را برای دسترسی به بازار آهن شادآباد ایجاد کرده و 
یک مسیر سریع و ایمن بزرگراهی را برای مراجعه به 
فرودگاه بین المللی امام خمینی پیش روی شهروندان 

تهرانی قرار خواهد داد.«  

تجهیز کارگاه 
پروژه توسعه بزرگراه یادگار امام از سال1400 
مطرح شد و اکنون در میدان فتح تجهیز کارگاه 
شده و با تحویل آن به پیمانکار عملیات اجرایی آن 
شروع شده است. این پروژه به عنوان دومین پروژه 
اولویت دار شهر تهران محسوب می شود که به گفته 
شهردار منطقه9، با توجه به مطالبات مردمی و در 
راستای حل مشکل ترافیکی پهنه غربی تهران، 

عملیات اجرایی پروژه اتصال بزرگراه یادگار امام به 
میدان فتح آغاز شد. 

محمدجواد خسروی به همشهری گفت:  »طرح 
اتصال بزرگراه یادگار امام به میدان فتح یک پروژه 
بزرگراهی به طول 2کیلومتر با مجموعه ای از 
تقاطع های غیرهمسطح است که خیابان هرمزان 
را به غرب میدان فتح متصل می کند.« او ادامه داد: 
»در شرایطی که پهنه غربی شهر تهران فاقد بزرگراه 
پیوسته شمالی- جنوبی است، ضرورت داشت تا 
احداث شاخه غربی بزرگراه یادگار امام به سمت 
میدان فتح به مرحله اجرایی رسیده و این مسیر 

بزرگراهی از بن بست فعلی خارج شود.« 
به گفته شهردار منطقه9، با تجهیز کارگاه و آغاز فاز 
اجرایی این پروژه و بهره برداری نهایی در آینده شاهد 
کاهش بار ترافیکی غرب کلانشهر تهران و تسهیل 

تردد شهروندان خواهیم بود.

تملک بخشی از پادگان جی
برای شروع عملیات توسعه بزرگراه یادگار امام، 
بخشی از پادگان جی تملک شده است؛ زیرا 
این پروژه در راستای مطالبات مردمی قرار دارد 
تا مهم ترین پروژه عمرانی در دست اقدام شهر 
تهران در غرب پایتخت شروع شود. پیش از شروع 
عملیات احداث برای فراهم شدن مقدمات اجرای 
پروژه، امتداد شاخه غربی این بزرگراه از دیوارهای 
جدا کننده بتنی در اطراف مساحت تملک شده 
از اراضی پادگان جی استفاده شده است. طول 
دیوار بتنی پیش ساخته نصب شده در پادگان جی 
حدفاصل بزرگراه یادگار امام تا بلوار اجتماعی 
)بدرالزمان قریب( 650متر و ارتفاع آن 4.2متر است.

به گفته شهردار منطقه9، پروژه میدان فتح یکی از 
بزرگ ترین پروژه های تهران است که طی 2سال 
به سرانجام خواهد رسید. خسروی گفت: »البته 
به دنبال این هستیم که بهره برداری از پروژه به صورت 
مرحله ای نیز انجام شود. در این راستا از روزی که 
اجرای کار آغاز شد مشکل موجود در پادگان جی 
را برطرف کردیم و اجازه ورود شهرداری به این 
پادگان صادر شد.« اکنون این پروژه بدون معارض و 
با اقدامات معاونت فنی و عمرانی و شهرداری منطقه9 
به فعالیت خود ادامه می دهد تا در بازه زمانی 2ساله 

مورد بهره برداری قرار بگیرد.

بزرگراهیادگارازبنبستخارجمیشود
پروژه اتصال بخش جنوبی بزرگراه یادگار امام)ره(  به بزرگراه فتح در فاز اجرایی قرار گرفت

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

حلقه طلایی توانمندسازی معلولان
یکی از مبتلابه ترین موارد تبعیض نسبت 
به افراد دارای معلولیت، اجحاف در 
بهره مندی آنان از مفهوم »حق بر شهر 
و حقوق شهروندی« است. اگرچه بحث 
مناسب سازی  اماکن شهری برای معلولان مقوله ای است که 
قدمتی چندین ساله دارد و با تصویب آن توسط شورای دوم شهر 
تهران در سال1384 الزامی شد اما با وجود گذشت 17سال از 
زمان این مصوبه، هنوز بخش عمده ای از فضاهای شهری برای 

گروه های هدف ایمن و مناسب نیستند.
 در این راستا مدیریت شهری با اعتقاد بر ضرورت ایجاد عدالت 
اجتماعی در دسترسي پذیری همه شهروندان به فضاهای 
شهری، طرح مناسب سازی  را در برنامه 5ساله خود پیش بینی 
و برنامه ریزی کرده است. شهرداری منطقه2 تهران نیز پیرو این 
سیاست مدیریت شهری به دنبال آن بوده است تا فضاهای شهری 
را به گونه ای مهیا کند تا معلولان بتوانند از یک زندگی مستقل 
که ناشی از دسترسی به همه سطوح خدمات می شود برخوردار 
باشند چراکه بر این باور است دسترسی پذیری و فراهم شدن آن 
حلقه طلایی توانمندسازی معلولان و گام نخست خدمت رسانی 

به آنان در برخورداری از حقوق شهری است.
بر این اساس تاکنون 403هزار مترمربع از معابر منطقه 
مناسب سازی  شده و طبق برنامه پیش بینی شده مناسب سازی  
8450مترمربع نیز تا مهرماه1401 در دستورکار قرار دارد؛ 
چراکه دسترسی پذیری فضاهای شهر اعم از مراکز اداری و 
فرهنگی و ورزشی ازجمله حقوق شهروندی افراد کم توان 
است. بنابراین طبق برنامه، اصلاح 28ساختمان)شامل 
12ساختمان اداری و 16سرای محله( انجام می شود که تاکنون 
6مجموعه فرهنگی و ورزشی به صورت کامل برای افراد نابینا، 
ناشنوا و کم توان جسمی و حرکتی مناسب سازی شده و در 
22مجموعه نیز عملیات اجرایی با 50درصد پیشرفت، در 

حال انجام است.
اقداماتی همچون نصب دستگاه های ویلچربر و عمود بالابر 
لیفتراکی و نفربر، نصب هندریل در محل راه پله ها و رمپ ها و 
پرتگاه ها، نوار بساوایی، اجرای رمپ استاندارد، ترمز و شبرنگ 
پله و استانداردسازی  سرویس بهداشتی معلولان، ساختمان های 
اداری و فرهنگی منطقه برای تسهیل دسترسی افراد کم توان 

مناسب سازی  شده است.
 البته با وجود اینکه طی سال های اخیر، کار هایی در حوزه 
دسترسي پذیری مبلمان شهری انجام شده، اما این اقدامات 
پاسخگوی نیازهای معلولان نیست. در این راستا در منطقه2 
به عنوان یکی از مناطق شمالی تهران، طبق برنامه باید 
11بوستان برای افراد دارای شرایط خاص مناسب سازی  شود 
که تاکنون 5بوستان)کودک، نیما، صدف، عزیزی و زرافشان( 
برای این افراد آماده شده است و بوستان های ستارخان، پرند، 
شاهین، جانبازان، شهرآرا و پرواز نیز با پیشرفت فیزیکی 

50تا70درصد در حال مناسب سازی  هستند.

قدرت الله محمدی 
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 

مشاغل شهر 
۲۵رسته شغلی باید از محدوده شهرها 
خارج شود که واحدهای مرتبط با 
خرید و فروش ضایعات یکی از این 
رسته هاست. یکی از زمین های درنظر 
گرفته شده برای احداث این شهرک 
صنفی زمینی به مساحت ۲۵هکتار در 

تالاب بهرام در محدوده ورامین است.

مجید آرون
معاون آمادگی و عملیات سازمان 

مدیریت بحران شهر تهران 
تاکنون ۲جلسه کمیته ایمنی نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران با حضور 
نمایندگان سازمان های تخصصی 
برگزار شده و طی آن تدارک لازم 
ازجمله تهیه دستورالعمل تشکیل 
کمیته ایمنی سی وسومین نمایشگاه 
بین  المللی کتاب تهران در مجموعه 
مصلای امام خمینی)ره( در دستور کار 

قرار گرفت.

مهدی شایسته اصل، مدیرعامل شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه درباره 
خرابی و خاموش بودن برخی از پله های 
برقی در ایستگاه های مترو گفت: حدود 
۱۰۰پله برقی در ایستگاه های مترو نیاز 
به نوسازی دارد. در نخستین اقدام 
چک لیستی از نیازهای قطعات یدکی 
پرمصرف را تهیه کردیم و با اعتبارات 
مناسب در روزهای آینده حتما این 

انبارهای قطعات یدکی شارژ می شود.
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سلامت  مدیرکل  صاحب،  حمید 
شهرداری تهران، از تجهیز 3۰۰مسجد 
واقع در محله های محروم پایتخت خبر 
داد و گفت: یکی از اولویت های اداره 
کل سلامت شهرداری تهران اخذ تدابیر 
لازم برای ارائه خدمات فوری در وقوع 
حوادث غیرمترقبه و انجام فعالیت ها 
به صورت مسجد محور است و در همین 
راستا همزمان با میلاد با سعادت امام 
حسن)ع( 3۰۰ جعبه کمک های اولیه 
به 3۰۰ مسجد واقع در مناطق محروم  

اهدا شد.

۳00
مسجد

نقل قول خبر

عدد خبر

مهدی صالحی؛ شهردار منطقه2 تهرانیادداشت

طولانی ترین پل شهر تهران
بزرگراه یادگار امام در شمال تهران از خیابان سئول شروع می شود و به هرمزان در غرب تهران 
می رسد. البته این بزرگراه ابتدا مسیر شرق به غرب را طی کرده و به دره فرحزاد می رسد. پس از آن 
نیز، مسیر شمالی-جنوبی شده و از دره فرحزاد به خیابان هرمزان ختم می شود. بزرگراه یادگار امام 
با بزرگراه های دیگری مانند چمران، بزرگراه نیایش، بزرگراه همت، بزرگراه آیت الله حکیم، بزرگراه 
جلال آل احمد، بزرگراه شیخ فضل الله نوری و خیابان آزادی تقاطع دارد و به وسیله پل های روگذر از 
روی آنها عبور می کند. پل بزرگراه یادگار امام با طول تقریبی ۲,۵ کیلومتر بزرگ ترین و طولانی ترین 
پل بتنی موجود در شهر تهران است که از شهرک ژاندارمری آغاز و پس از گذر از بزرگراه جلال آل 
احمد، خیابان سازمان آب، خیابان ستارخان، بزرگراه شیخ فضل الله نوری و خیابان حبیب الهی به 
خیابان زنجان می رسد. اکنون قرار است این بزرگراه توسعه یابد و انتهای این بزرگراه در آینده به 

جاده ساوه خواهد رسید.

مکث


